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IJRO  JARAYONIDA DOYRA USULLARINI QO’LLANILISHI 

Otaniyozov San‘atbek Ilhombek o ‘g‘li  

Buxoro davlat universiteti Musiqa ijrochiligi  

va kafedrasi 12-1 vokal 21 guruh talabasi 

 

ANNOTATSIYA: Milliy musiqa ijodiyotimizda usul beruvchi asosiy cholg’u bu doyra 

hisoblanadi. Doyra-o‘zbek  musiqiy  ijrochiligida  usul  beruvchi  eng  asosiy  cholg‘u 

hisoblanadi,  nafaqat  ansambl  yoki  orkestr  ijrosini,  hatto  ko‘pgina  yakka cholg‘uchilar 

ijrosini ham tinglash qiyin. Bunfan tashqari, doyra O‘zbekistonda eng ko‘p tarqalgan musiqiy 

chol'g‘ulardan biri hisoblanadi.  Doyrani xalq ichida keng tarqalishida  Usta  Olim  Komilov,  

G‘ofur  Azimov,  Qaxramon  Dadayev,  aka-uka Islomovlar,  Odil  Kamolxo‘jayev,  Ilhom  

Ikromov  kabi  qator  doyrachilarning xizmatlari katta. 

KALIT SO‘ZLAR: Cholg’u, mumtoz musiqa, doyra, sado, doyra sadosi,zarb, musiqa 

risolalari. 

 Mumtoz musiqada aruz vaznlari bilan musiqiy vaznlarning umumiyligini ifoda etgan. 

Sheʼrning uzunqisqa boʻgʻinlar almashinuvi Ularda "t" va "n" unsiz harflar yordamida 

belgilangan: ochiq "ta", "na" boʻgʻinlari qisqa, yopiq "tan", "nan" boʻgʻinlar orqali — uzun zarb 

(naqr)lar oʻz ifodasini topgan. 2) doira va nogʻoralarda ijro etiladigan zarb tuzilmalari. Forobiy, 

Safiuddin al-Urmaviy, ash-Sheroziy va boshqa ning musiqa risolalarida juda koʻp qad. usullar 

keltirilib, ular davri avsat, davri turkiy, davri ravon, davri asl, davri kabir, davri saqil, duyak, 

chorzarb, miatayn, ufar, zarbul fath, muxammas, hafif singari nomlar bilan atalgan. Bu 

usullarning koʻpi bizgacha ustoz sanʼatkorlar ijodi orqali yetib kelgan. Oʻzbek anʼanaviy 

musiqasida "Katta oʻyin", "Shodiyona" kabi Usul turkumlari mavjud. 

Milliy musiqa ijodiyotimizda usul beruvchi asosiy cholg’u bu doyra hisoblanadi. Doyra-

o‘zbek  musiqiy  ijrochiligida  usul  beruvchi  eng  asosiy  cholg‘u hisoblanadi,  nafaqat  ansambl  

yoki  orkestr  ijrosini,  hatto  ko‘pgina  yakka cholg‘uchilar ijrosini ham tinglash qiyin. Bunfan 

tashqari, doyra O‘zbekistonda eng ko‘p tarqalgan musiqiy chol'g‘ulardan biri hisoblanadi.  

Doyrani xalq ichida keng tarqalishida  Usta  Olim  Komilov,  G‘ofur  Azimov,  Qaxramon  

Dadayev,  aka-uka Islomovlar,  Odil  Kamolxo‘jayev,  Ilhom  Ikromov  kabi  qator  

doyrachilarning xizmatlari katta. 

O‘zbek  doyrasi  sadolarining  chet  el  sahnalarida  sadolanishi  va  o‘zining mohirona 

ijrosi bilan jahon tomoshabinlari yuraklarini zabt etgan ustoz san’atkor  

Usta Olim Komilovning doyra cholg‘usi ijrosi sir asrorlarini nafaqat amaliy, balki nazariy-

ilmiy  jihatdan  o‘quv  qo‘llanma  va  darsliklar  ko‘rinishida  xalqimizga yetkazgan  ustoz  

san’atkor  Dilmurod  Islomov  hisoblanadi.  Zamonamiz  doyra maktabiga  yangicha  nafas  

baxsh  etgan  ustoz  san’atkor  Dilmurod  Islomov  o‘z atrofida  keyinchalik  kasbiga  sadoqatli  

shogirdlar  tarbiyalab  xalqimiz  xizmatiga safarbar etdi. 

Xozirgi  kunda ham  doyra  ijrochilik maktabi bir qator mualliflik uslublar bilan boyidi. 

Ijrochilik amaliyotida bu uslublarni yaratgan ustoz sozandalar elga tanildilar. Mavjud usullarni 

o‘zlashtirish bilan bir qatorda Ushbu san`atni zamonamizga mos holda talqin qilish, o‘zining 

bor kuchini sarf qilib rivojlantirishi lozim. O‘tgan davrda yashab  ijod  etgan  san’atkorlar  

o‘zlaridan  oldingi  san’atkorlar  malini  puxta o‘rganishga katta ahamiyat berganlar, 

o‘zlashtirgan bilimlarini esa, keyingi avlod shogirdlariga  o‘tkazganlar.  Bu  faqat  

doyrachilarning  emas,  balki  barcha  o‘zbek san’ati  namoyomdalarining  uslubi  bo‘lmish  

“Ustoz-shogirt”  an’anasidir.  Mazkur nuqtayi  nazardan  kelib  chiqib,  kelajak  avlodning  
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o‘tmishga  xos  tarzda  kamol topishi,  bu  barkamol  avlod  tarbiyasidagi  asosiy  vazifarlardan  

desak,  mubolag‘a bo‘lmas. 

Bugungi  davrda  taraqqiyoti,  axborot  texnologiyalarining  yangidan-yangi namunalari  

joriy  etilayotgan  bir  paytda  o‘zbek  milliy  zarblarini  turli  cholg‘ular, elektron  vositalar  va  

mavjud  cholg‘u  sozlarda  tarannum  etish  imkoniyatlari ochilmoqda.  O‘zbek  usullarini  

zamonaviy  texnika  vositasida  doyraning  jonli sadosini tarannum etish yosh shijoatkor 

san’atkorlarimizning iodiy munosabatiga bog‘liq. 
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